

ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ -2023

No dia 24 (vinte e quatro) do mês de fevereiro de 2023, às 10h (dez horas), em ambiente virtual, o Procurador-Geral de Contas e Presidente do Conselho Superior Patrick Bezerra Mesquita, com a presença dos Procuradores de Contas e Membros do Conselho Superior Stephenson Oliveira Victer, Deíla Barbosa Maia, Stanley Botti Fernandes e Danielle Fátima Pereira da Costa, declarou aberta a primeira reunião extraordinária do Conselho Superior do Ministério Público de Contas do Estado do Pará de 2023. O Presidente do Conselho Superior, em seguida, consignou a ordem do dia: deliberação sobre a minuta de Resolução que altera as Resoluções nº 04/2018 e nº 05/2018, ambas do Conselho Superior. Apresentada e discutida a matéria, aprovou-se, por unanimidade, a minuta apresentada. Nada mais havendo a deliberar, o Presidente declarou encerrada a reunião às 11h (onze horas), sendo lavrada a ata por mim, Stephenson Oliveira Victer, Secretário do Conselho Superior, e assinada eletronicamente por todos os presentes.

PATRICK BEZERRA MESQUITA

PROCURADOR-GERAL DE CONTAS Presidente

STEPHENSON OLIVEIRA VICTER

SUBPROCURADOR-GERAL DE CONTAS SECRETÁRIO DO CONSELHO SUPERIOR Membro nato

DEÍLA BARBOSA MAIA

CORREGEDORA-GERAL Membro nato

STANLEY BOTTI FERNANDES

PROCURADOR DE CONTAS Membro eleito



DANIELLE FÁTIMA PEREIRA DA COSTA PROCURADORA DE CONTAS Membro eleito